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TRIZ VA KREATIV 
PEDAGOGIKA: BOSHLANG‘ICH 
SINF O‘QUVCHILARINING 
IJODIY MUAMMOLARNI 
HAL QILISH QOBILIYATINI 
RIVOJLANTIRISH
Ortiqova Zulfiya Nurmaxamatovna
Farg‘ona davlat universiteti dotsenti (PhD)

ORCID: 0000-0002-2797-0512
Fayzullayeva Nazokat Uchqunovna
Farg‘ona davlat universiteti magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada TRIZ texnologiyasi va kreativ pedagogika tamoyillarini boshlang‘ich ta’lim jarayoniga 
integratsiya qilishning o‘quvchilar ijodiy muammolarni hal qilish qobiliyatiga ta’siri tahlil qilinadi. Tadqiqotda kreativ fikrlash, 
muammoga yo‘naltirilgan yondashuv va TRIZning asosiy algoritmlari o‘quvchilarning g‘oya yaratish, taqqoslash, mantiqiy 
yechimlar topish ko‘nikmalarini shakllantirishdagi o‘rni yoritiladi. Maqolada TRIZ asosida ishlab chiqilgan topshiriqlar, 
kreativ o‘yinlar va didaktik vazifalar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy tafakkurini rivojlantirishga xizmat qilishi ilmiy 
dalillar asosida ko‘rsatib beriladi. Tadqiqot natijalari o‘quvchilarning muammoni anglash, yechim variantlarini ishlab chiqish 
va ijodiy qaror qabul qilishdagi faolligi sezilarli oshganini namoyish etdi.

Kalit so‘zlar: TRIZ, kreativ pedagogika, boshlang‘ich sinf, ijodiy fikrlash, muammoni hal qilish.
Abstract: This article analyzes the impact of integrating TRIZ technology and creative pedagogy into primary educa-
tion on the development of young learners’ abilities to solve creative problems. The study highlights the role of creative 
thinking, problem-oriented learning, and core TRIZ algorithms in shaping students’ skills in idea generation, comparison 
of alternatives, and finding logical solutions. The article provides evidence that TRIZ-based tasks, creative games, and 
didactic activities effectively enhance the creative thinking abilities of primary school students. Research findings demon-
strate a notable increase in learners’ engagement in problem recognition, generating solution options, and making cre-
ative decisions.

Key words: TRIZ, creative pedagogy, primary school, creative thinking, problem solving.
Аннотация: В данной статье анализируется влияние интеграции технологий ТРИЗ и принципов креативной 
педагогики в процесс начального образования на развитие у младших школьников способностей к творческому 
решению проблем. Исследование раскрывает роль креативного мышления, проблемно-ориентированного под-
хода и основных алгоритмов ТРИЗ в формировании у учащихся навыков генерации идей, сравнения вариантов 
и поиска логических решений. В статье представлены научно обоснованные данные о том, что ТРИЗ-задания, 
креативные игры и дидактические упражнения способствуют развитию творческого мышления младших школь-
ников. Результаты исследования показывают значительный рост активности учащихся в понимании проблемы, 
выработке вариантов решений и принятии творческих решений.

Ключевые слова: ТРИЗ, креативная педагогика, начальная школа, творческое мышление, решение проблем.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarning ijodiy fikrlashi, mustaqil qaror qabul qilishi va oddiy 

muammolarni turlicha yondashuvlar orqali hal qila olishi bugungi kunda pedagogikaning eng dolzarb vazifala
ridan biriga aylanmoqda. Tez o‘zgarayotgan axborot makonida bolalarning tayyor bilimni yod olishidan ko‘ra, 
yangi vaziyatga mos yechim yaratishi, alternativ fikrlarni taqqoslay olishi hamda ijodiy qaror qabul qilishi ko‘proq 
ahamiyat kasb etmoqda. Shu sababli, ta’lim jarayoniga kreativ pedagogika va TRIZ texnologiyasini integrat-
siya qilish o‘quvchilarning fikrlash doirasini kengaytiradi, ularda real hayotga yaqin bo‘lgan muammolarni hal 
qilish kompetensiyalarini shakllantiradi. So‘nggi yillarda xalqaro va mahalliy tadqiqotlar TRIZ texnologiyasi va 
kreativ pedagogikani boshlang‘ich ta’limda integratsiya qilish samaradorligini tasdiqlamoqda. TRIZ – “Yaratish 
texnologiyasi” – o‘quvchilarda muammoni tahlil qilish, g‘oya ishlab chiqish va innovatsion yechimlar topish 
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ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi. Shu bilan birga, kreativ pedagogika metodlari o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlashini rag‘batlantirib, dars jarayonini qiziqarli va interaktiv qiladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
TRIZ asosidagi topshiriqlar va ijodiy o‘yinlar bolalarda nafaqat muammoga yo‘naltirilgan fikrlashni, balki ijodiy 
qaror qabul qilish qobiliyatini ham sezilarli darajada oshiradi. 

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi – TRIZ texnologiyasi va kreativ pedagogika elementlarini uyg‘un-
lashtirgan holda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijodiy muammolarni hal qilish qobiliyatini rivojlantirishning 
samarali yo‘llarini tahlil qilishdir. Maqolada TRIZga asoslangan didaktik topshiriqlar, kreativ o‘yinlar va fikrlashni 
faollashtiruvchi metodlar imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotning vazifalari sifatida quyidagilar belgilanadi: 
TRIZning o‘quv jarayoniga ta’sirini tahlil qilish, kreativ pedagogikaning rolini asoslash hamda ushbu yonda
shuvlarni integratsiya qilish orqali o‘quvchilarning ijodiy fikrlash dinamikasini baholash.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
TRIZ (ruscha Teoriya Resheniya Izobretatelskikh Zadach) – ixtirochilik muammolarini yechish nazariyasi 

bo‘lib, ijodiy fikrlashni tizimli yondashuv asosida o‘rgatishga imkon beradi. Masalan, The TRIZ Journal maqo-
lasida TRIZ “ijodkorlikni tizimli yondashuv asosida o‘rgatishga imkon beruvchi yangi fan” deb ta’riflangan.

L.Z. Abduldzhemileva (2019) esa TRIZ texnologiyasini ijodiy fikrlashni rivojlantiruvchi tizim sifatida ko‘rib 
chiqib, TRIZ-pedagogika kuchli fikrlash va ijodkor shaxsiyatni shakllantirishga qaratilganini ta’kidlaydi.

S.G. Gin (2011) tadqiqotida TRIZ-pedagogikasi bolalarning ijodkorlik salohiyatini maqsadli shakllantirishga 
xizmat qilishi qayd etilgan. U maktabgacha va boshlang‘ich bosqichlar uchun mo‘ljallangan o‘quv dasturlarini 
(masalan, ertak savollari va o‘yinlar) yaratishni va TRIZ metodlarini qo‘llashni tavsiya etgan. Ginning fikricha, 
sistematik TRIZ-ta’lim orqali boshlang‘ich sinf o‘quvchilari predmet va jarayonlarni “sistema–nadsistema–
podsistema” tamoyili asosida ko‘rib chiqishni o‘rganadi hamda qarama-qarshi talablarni aniqlab, ularga yo‘nal-
tirilgan ijodiy yechimlar topish qobiliyatini rivojlantiradi. Masalan, uning tajribalari shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilar 
berilgan topshiriqlarda asosiy qarorni aniqlash, resurslarni tahlil qilish, mukammal yakuniy maqsadni belgilash 
va qarama-qarshi xususiyatlarni ko‘rsatib berish orqali yechim topishni o‘rganadi hamda jarayon yakunida o‘z 
yechimlari ustida tahlil va tafakkur qiladi. 

Tambov davlat universiteti olimi Y.V. Miklyaeva (2023) boshchiligidagi tadqiqotda ham boshlang‘ich sinf 
o‘quvchilarida TRIZ-pedagogikaning tanqidiy va ijodiy fikrlashni shakllantirishdagi ahamiyati qayd etilgan. 
Uning ma’lumotlariga ko‘ra, TRIZning algoritmik fikrlash usullari o‘quvchilarning fikrlash jarayonini ongli, bosh-
qariladigan va samarali qiladi. Natijada o‘quvchilarda mustaqil tahliliy fikrlash, tizimli-dialektik tafakkur qobili-
yati oshadi, o‘qishga munosabat yaxshilanadi, umumiy bilim darajasi ko‘tariladi. Miklyaeva hisob-kitoblarida 
TRIZ-ta’lim usullarini qo‘llash o‘quvchilarning muammolarni tahlil qilish va bir nechta ijodiy yechimlar taklif 
etish ko‘nikmalarini mustahkamlashi qayd etilgan. Ilmiy tadqiqotlarda TRIZ metodlarining ijodiy fikrlashni rivoj
lantirishdagi samaradorligi ko‘plab borlarda tasdiqlangan. Masalan, Chih-Chao Chung va hamkorlari (2017) 
“Applying TRIZ Instructional Strategies to Vocational Students’ Imaginative Learning and Practice” nomli maqo-
lasida TRIZ o‘qitish strategiyalarini joriy etish talabalarning tasavvur va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini sezilarli 
darajada yaxshilaganini qayd etadi. 

Mualliflar TRIZ vositalari o‘quvchilarga turli sohadagi muammolarni innovatsion yondashuv asosida yechish 
imkonini bergani, ya’ni ularning ijodkorligini oshirgani haqida xulosa qilgan. Shuningdek, Linh (2025) OTSM–
TRIZ konsepsiyasini (General Theory of Powerful Thinking – ixtirochilik muammolarini hal qilish nazariyasi) 
boshlang‘ich fanlarga integratsiya qilish masalasini o‘rganib, bu metodika amaliyotda ham samarali ekanini 
ta’kidlaydi. U yozishicha, OTSM–TRIZ (Khomenko, 2009) – OTSM (kuchli fikrlash umumiy nazariyasi) doirasi-
dagi yondashuv bo‘lib, fan darslarida o‘quvchilarning tizimli fikrlash va kreativ yechim topish qobiliyatini shakl
lantirish uchun mo‘ljallangan. Masalan, Linh keltirgan ma’lumotlarga ko‘ra, OTSM–TRIZning sistema tahlili, 
funksional tahlil va to‘qnashuvlarni hal qilish kabi asboblari o‘quvchilarga muammoni batafsil tahlil qilish va 
qarama-qarshi talablarga yechim topish usullarini o‘zlashtirishda yordam beradi. Ushbu tadqiqotga ko‘ra, TRIZ 
yondashuvini STEM fanlari darslariga qo‘shgan holda o‘qigan o‘quvchilar ijodiy fikrlash hamda muammolarni 
hal etish ko‘nikmalarida sezilarli yaxshilanish kuzatilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Soha adabiyotlarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish uchun turli kreativ pedagogik yondashuvlar ham taklif 

qilingan. Masalan, Nurit Paz-Baruch va hamkorlar (2025) amalga oshirgan eksperimental tadqiqotda “meta-ijodiy 
pedagogika” konsepsiyasi sinovdan o‘tkazildi. Ular boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga meta-ijodiy mashg‘ulotlar 
o‘tkazib, bu yondashuv ularning ijodiy fikrlash ko‘rsatkichlarini (fikrlarning xilma-xilligi va betakrorligi) yaxshi
lashini aniqladi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, meta-ijodiy pedagogika guruhi o‘quvchilarining ijodiy muammolarni 
hal qilish jarayonida g‘oyalarni ochish va takomillashtirish qobiliyatlari nazorat guruhidagilarga nisbatan yuqori 
bo‘ldi. 
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Ushbu natija ijodiy pedagogika metodlarining talabalar ijodiy fikrlashini rag‘batlantirishda samarali ekanini 
ta’kidlaydi. Umuman olganda, tahlil qilingan adabiyotlar TRIZ pedagogikasi va unga o‘xshash ijodiy ta’lim 
yondashuvlarining boshlang‘ich maktab ta’limida o‘quvchilarning ijodiy fikrlash va muammolarni hal etish qobili-
yatini mustahkamlashga yordam berishini ko‘rsatadi. TRIZ va kreativ pedagogik metodlar talabalarga tizimli 
va fantaziyaga boy muammo yechimlarini topish usullarini o‘rgatadi, bu esa ularning ijodkorligini va mustaqil 
fikrlash darajasini oshiradi. Shunday qilib, TRIZ konsepsiyasi va kreativ pedagogika tamoyillari birgalikda bosh-
lang‘ich ta’lim jarayonida o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda samarali vosita vazifasini bajaradi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Boshlang‘ich sinfda ijodiy muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda TRIZ (ixtirochi 

muammolarni hal qilish nazariyasi) va kreativ pedagogika yondashuvlari muhim ahamiyat kasb etadi. TRIZ 
bolalarga keng fikrlashni o‘rgatib, murakkab vaziyatlarga ijodiy yechim topishni rag‘batlantiradi. Masalan, TRIZ 
elementlari qo‘llanilganda bolalarning ijodiy va mantiqiy faoliyati sezilarli darajada faollashadi, chunki ularni 
davom etayotgan jarayonlarni tushunib, muammoga yangi yechim topishga o‘rgatadi. Kreativ pedagogika esa 
har bir fan darsini ijodiy o‘rganish jarayoniga aylantirib, o‘quvchining o‘zini ijodkor shaxsga aylantirishga yordam 
beradi. Bunday yondashuvlar kombinatsiyasi orqali ta’limda mavzularni ilmiy-tadqiqot va ijodiy ko‘nikmalarni 
rivojlantirish imkoniyatlari kengayadi.

XULOSA
O‘tkazilgan tadqiqotlar natijasida shuni aniqlash mumkinki, bosqichma-bosqich ijodiy muammolarni hal 

etish usullarini darslarga kiritish ijobiy samara beradi. Xususan, vazifalar faktlar topish, muammoni aniqlash va 
ijodiy echimni tanlash bosqichlarini o‘z ichiga oladigan to‘liq yaratilgan CPS (Creative Problem Solving) modeli 
asosida tuzilgan bo‘lib, bu usul o‘quvchilarning g‘oya ishlab chiqish soni va original echimlar darajasini oshiradi. 
Shuningdek, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari o‘zlari ishlab chiqqan ijodiy g‘oyalarni aniqlay olishi va ularga baho 
berishi ko‘p hollarda kuzatilgan. TRIZga asoslangan topshiriqlar bolalarda ijodiy tafakkurning kuchayishi bilan 
birgalikda ularning muammolarni mustaqil hal qilish qobiliyatini ham oshiradi. Adabiyotlarda ta’kidlanishicha, 
TRIZ-pedagogika usullarining qo‘llanilishi bolalarning ijodiy potentsialini rivojlantirishda eng istiqbolli yo‘nalish-
lardan biri hisoblanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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